



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA		Aquisição de equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Dra. Francy Frota, para atendimento à unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo I.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA CEARÁ		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/20/PE-SS		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 22/09/2020 ÀS 08:30 HS		
DATA E HORÁRIO DOS LANCES: 22/09/2020 ÀS 09:00 HS		
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
ENDEREÇO		
RUA TENENTE JOÃO ALBANO, Nº 73A, CEP. 60.850-710, BAIRRO: AEROLÂNDIA	TELEFONE (85) 3051 2757	CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
CIDADE FORTALEZA - ESTADO CEARÁ	CELULAR: (85) 9 9146 4763	CGF. Nº 06.095.909-6
Email Licitação: licitacao@fastmedhosp.com.br	DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL	ISS Nº 516.317-0
	AG. 1702-7 - C/C.: 39.410-6	Email Financeiro: financeiro@fastmedhosp.com.br

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 25/20/PE-SS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I – Equipamento Hospitalar

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	Balança infantil digital até 15 kg com concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes, com display LED com aproximadamente 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia de 12 meses.	Unid.	1	Welmy	R\$ 932,86	novecentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 932,86	novecentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos
2	Cadeira de rodas adulto, confeccionada em ferro ou aço pintado em epoxi, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Dobrável em sistema "X"; Almofada com espuma de alta densidade e capa de tecido impermeável; Estofamentos resistentes e duráveis fixados com parafusos; Apoio de braços fixos, escalonado e escamoteável com suporte almofadado; Apoio de pé removível e rebatível lateralmente, com regulagem na altura; Faixa ajustável (velcro) para apoio de panturrilha; Garfo longo adaptado; Rodas dianteiras de 8" maciças; Rodas traseiras de 24" maciças, com eixo fixo e pneu de borracha macia antifuro.	Unid.	2	Carone	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
3	Carro maca simples, em aço inox, com grades laterais móveis, suporte de soro, suporta paciente de até 150 kg, cabeceira reclinável, grades tubulares, com pintura eletrostática, cor branca, colchonete impermeável, pés com rodízios giratórios, medidas aproximadas (190 x 60 x 75) cm.	Unid.	2	SC_Med	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
4	Foco clínico cirurgico iluminação de led, haste flexível em alumínio cromado para regulagem de altura, Base de Aço com pintura eletrostática na cor preferencialmente branca, indicado para pequenas cirurgias em Hospitais, Clínicas, Consultórios Médicos e Unidades de Ginecologia; Altura mínima/máxima: 100cm/140cm, largura da base aproximada de 40cm.	Unid.	2	Tubomed	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais	R\$ 1.186,00	mil cento e oitenta e seis reais
5	Lanterna clínica led, tipo caneta para uso profissionais de saúde. Alimentado por 2 pilhas AAA (Incluídas); Dimensões aproximadas: 13,5 cm (L) 1,2 cm (Dia) (aprox.); Feito de alumínio anodizado; Clip para mantê-lo em seu uniforme, fácil de transportar; Luz led branca; Interruptor de ligar / desligar do botão; Baixo consumo de energia e tempo de uso prolongado.	Unid.	1	Bioland	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
6	Papagaio fabricado em aço inoxidável. Capacidade de 1000 ml; Dimensões aproximadas: Altura 12cm, largura 15,5cm, profundidade 28cm.	Unid.	4	Fortinox	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	Suporte para soro em aço inox com regulagem de altura, com 5 pés com rodízios giratórios com de 2" de diâmetro; Base do suporte de soro em tubo de aço retangular inox de aproximadamente 30x20 x 1.20mm 05 pés. Ajuste da altura por anel de fixação; Haste em tubo de aço inox redondo com 4 ganchos e 'X' no topo. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação.	Unid.	5	Tubomed	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 13.795,86	
treze mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos								

LOTE II – Equipamento Hospitalar

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	Glicosímetro - Monitor portátil para medir glicose, com 50 tiras de glicose + lancetas e lancetador. Para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300 resultados com data e hora. Possui porta serial para conectividade e transferência de dados. Possui sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Fornece um cálculo da média de 7,14 e 30 dias.	Unid.	2	G Tech	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
2	Oftalmoscópio com 5 aberturas LED, Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Lâmpada 2.5V de LED, Material da cabeça: ABS; Material do Cabo: Metal; Acabamento do Cabo: Termoplástico. Garantia de 1 ano	Unid.	1	MD	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais



3	Otoscópio de LED e Fibra Óptica com Luz Branca. Características: Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para péra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Utilizado em conjunto com espelhos de ouvido reutilizáveis; Cabo de metal com revestimento em PVC e clipe de bolso; Com 10-Espelhos. Alimentação 2- Pilhas AA.	Unid.	1	MD	R\$	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
4	Oxímetro de pulso portátil, aparelho de oximetria portátil, medidor de SpO2, Saturômetro/Recarregável.	Unid.	1	MD	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	5.870,00	
cinco mil, oitocentos e setenta reais										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	19.665,86	
dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos										

PRAZO DE ENTREGA: Deverão ser entregue no prazo de 15(quinze) dias úteis, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compras.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Independentemente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constan documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, completa formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N°.10.520/02 e Lei N°. 8.666/93.
Que nos valores oferecidos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecim

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeiti Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Joel Freire Barreto
RG nº 200.800.910.064-0
CPF nº 040.937.433-19.
Cargo/Função: Sócio administrador

FORTALEZA - CE., 29 DE SETEMBRO DE 2020

FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
34.895.127/0001-38
Joel Freire Barreto
Joel Freire Barreto / Sócio Administrador
CPF: 040.937.443-19

SELO DE AUTENTICIDADE
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

02
N. CS 359891

DE NOTAS E PROTESTO DE TITULOS
QUIAR-Fortaleza-CE/Tel:85-3466-7777
SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconhecido por SEMELHANÇA a firma de:
LIGHEMIBRII-JOEL FREIRE BARRETO.....
Fortaleza, 29 de Setembro de
2020-15:01:55

Em testemunho da verdade.
PAULO TEIXEIRA FILHO
ESCREVENTE AUTORIZADO